ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

19.06.2024                     № 11/7/3-02-6
________________________________________________        _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии

в области СМИ и массовых коммуникаций

Санкт-Петербургского государственного университета

Участвовали 9 из 18 членов научной комиссии в области СМИ и массовых

коммуникаций.

Председатель научной комиссии Кругликова О. С., доцент Кафедры истории

журналистики;

Члены научной комиссии:

Акимович Е. В., доцент Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций»;

Битюцкая В. В., старший преподаватель Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций»;

Быков И. А., профессор Института «Высшая школа журналистики и массовых

коммуникаций»;

Дорский А. Ю., профессор Кафедры рекламы;

Дускаева Л. Р., профессор Кафедры медиалингвистики;

Корконосенко С. Г., профессор Кафедры теории журналистики и массовых

коммуникаций;

Лай Л., доцент Кафедры международной журналистики;

Нигматуллина К. Р., профессор Кафедры цифровых медиакоммуникаций;

Секретарь научной комиссии: Егодурова О. С., ведущий специалист Отдела

внутренних научных заказов.

Заседание проведено в заочном формате.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза конкурсных заявок на проведение научного мероприятия СПбГУ в

2025 году.

2. О рекомендации к утверждению темы диссертации, кандидатуры научного

руководителя аспиранта.

3. О рекомендации к утверждению индивидуального плана работы аспиранта в

части научной составляющей.

2

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

1. Научная комиссия рассмотрела и провела экспертизу заявок на проведение

в СПбГУ в 2025 году следующих научных мероприятий:

• Международный научно-практический форум «Медиа в современном мире.

64-е Петербургские чтения»;

• IX Международная научная конференция «Язык в координатах массмедиа» /

IX International Scientific Conference «Language in the coordinates of mass media».

По результатам обсуждения составлены заключения о высокой значимости

этих научных мероприятий и выражено мнение о необходимости их обязательного

проведения в СПбГУ.

2. Научная комиссия рекомендовала утвердить аспиранту 2 года обучения Ли

Чжунлинь,  научного руководителя Громову Людмилу Петровну, профессора

Кафедры истории и журналистики, и темы диссертационной работы «Жизнь русской

эмиграции XX века в Китае в освещении китайских СМИ».

3. Научная комиссия рассмотрела в части научной составляющей и

рекомендовала к утверждению индивидуальный план работы Ли Чжунлинь, аспиранту

2 года обучения, M3.90599.2021 Медиакоммуникации и журналистика.

Председатель научной комиссии                                                            О. С. Кругликова

Секретарь научной комиссии                                                                    О. С. Егодурова